SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

TTYT HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-TTYT Tam Đường, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ điều tra, xử lý ngộ độc thực phẩm

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm (ATTP) năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 39/2006/QĐ-BYT ngày 13/12/2006 của Bộ Y

tế ban hành “Quy chế điều tra ngộ độc thực phẩm”;

Căn Cứ Quyết định số 5327/2003/QĐ-BYT ngày 13/10/2003 của Bộ Y tế ban

hành Quy định về lấy mẫu thực phẩm và bệnh phẩm khi xảy ra ngộ độc thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 3081/QĐ-BYT ngày 15/7/2020 của Bộ y tế ban

hành “Quy định chế độ báo cáo và mẫu biểu báo cáo về an toàn thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của ngành y tế”;

Căn cứ Quyết định số 1985/QĐ-SYT ngày 28/12/2018 của Giám đốc Sở y

tế Lai Châu V/v “phân cấp quản lý công tác tổ chức bộ máy, biên chế và công

chức cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế”;

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-UBND, ngày 18/01/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc Xếp hạng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh

Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Trung tâm Y tế huyện Tam Đường trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lai Châu;

Căn cứ nội dung cuộc họp Ban giám đốc số 836 /TB-TTYT ngày

01/7/2023 của Trung tâm Y tế huyện Tam Đường về Thông báo Kết luận cuộc

họp Ban giám đốc tuần thứ 27 năm 2024;

Xét đề nghị của Khoa ATTP-YTCC và Dinh dưỡng, Phòng Tổ chức -

Hành chính Trung tâm Y tế huyện Tam Đường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ điều tra, xử lý ngộ độc thực phẩm tại TTYT huyện

Tam Đường gồm các ông (bà) có tên sau: (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ điều tra, xử lý ngộ độc thực phẩm thực hiện theo Quyết định

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2006/Q%C4%90-BYT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=5327/2003/Q%C4%90-BYT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2006/Q%C4%90-BYT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

số 39/2006/QĐ-BYT ngày 13/12/2006 của Bộ Y tế ban hành “Quy chế điều tra

ngộ độc thực phẩm và Quyết định số 3081/QĐ-BYT ngày 15/7/2020 của Bộ y tế

ban hành “Quy định chế độ báo cáo và mẫu biểu báo cáo về an toàn thực phẩm

thuộc phạm vi quản lý của ngành y tế”.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 334/QĐ-TTYT ngày 05/7/2023 của Trung tâm Y tế. Các ông (bà)

Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Phòng TC - KT, Phòng Kế hoạch –

Nghiệp vụ - Điều dưỡng, Khoa ATTP-YTCC và Dinh dưỡng, các bộ phận có

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các bộ phận trực thuộc;

- Lưu: VT, Khoa VSATTP-YTCC-DD.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Ngọc

DANH SÁCH
(Kèm theo QĐ số       /QĐ-TTYT ngày     /7/2024 của TTYT huyện Tam Đường)

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=39/2006/Q%C4%90-BYT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2006/Q%C4%90-BYT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

1 Đ/c: Phan Thị Tắn Phó giám đốc Tổ trưởng

2 Đ/c: Đinh Trọng Hảo
Phó Trưởng Khoa ATTP-YTCC-

DD
Tổ phó

3 Đ/c: Lù Văn Tình Trưởng khoa HSCC Tổ phó

4 Đ/c: Nguyễn Quang Huy Thư ký chương trình VSATTP Thành viên

5 Đ/c: Trần Thị Thùy Linh Phụ trách phòng KH-NV-ĐD Thành viên

6 Đ/c: Trần Ngọc Hà Phụ trách khoa Truyền nhiễm Thành viên

		2024-07-26T09:51:45+0700

		2024-07-26T14:37:46+0700

		2024-07-26T14:37:46+0700

		2024-07-26T14:37:46+0700